

**EJ Holding Skjern ApS**  
Transportvej 1, 6900 Skjern

**CVR-nr. 34 88 56 99**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2019.

---

Erik Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EJ Holding Skjern ApS Transportvej 1 6900 Skjern  Telefon: 97 35 05 88  CVR-nr.: 34 88 56 99 Stiftet: 13. december 2012 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Irene Jensen Erik Jensen Rikke-Renee Overvad
<b>Direktion</b>	Erik Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomhed</b>	J. M. Jensen, Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune
<b>Associeret virksomhed</b>	J. M. Jensen Invest ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber og associerede selskaber samt investering i øvrigt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 2.766.445 kr. mod 217.558 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter, og der forventes et positivt resultat i indeværende år.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-9.044	-3.000
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-9.044</b>	<b>-3.000</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	922.774	138.174
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.768.117	268.767
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	126.725	71.370
Andre finansielle indtægter	7.890	359
1 Finansielle omkostninger	-17.433	-46.379
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.799.029</b>	<b>429.291</b>
Skat af årets resultat	-32.584	-211.733
<b>Årets resultat</b>	<b>2.766.445</b>	<b>217.558</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.317.616	378.311
Udbytte for regnskabsåret	108.000	106.000
Overføres til overført resultat	1.340.829	0
Disponeret fra overført resultat	0	-266.753
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.766.445</b>	<b>217.558</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.235.456	5.312.682
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	27.760.315	27.492.198
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.983.740	1.857.015
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.979.511</u>	<u>34.661.895</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.979.511</u></b>	<b><u>34.661.895</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	395.279	395.032
	Tilgodehavende selskabsskat	327.000	57.000
	Tilgodehavender i alt	<u>722.279</u>	<u>452.032</u>
	Likvide beholdninger	<u>859.548</u>	<u>124.156</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.581.827</u></b>	<b><u>576.188</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.561.338</u></b>	<b><u>35.238.083</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	84.825	84.825
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.415.902	17.098.286
7 Overført resultat	17.874.577	16.533.748
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	106.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>36.483.304</b>	<b>33.822.859</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	237.543	211.733
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>237.543</b>	<b>211.733</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	837.491	1.200.491
Anden gæld	3.000	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	840.491	1.203.491
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>840.491</b>	<b>1.203.491</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>37.561.338</b>	<b>35.238.083</b>

## 8 Eventualposter

## Noter

	2018	2017
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.332	46.029
Andre finansielle omkostninger	1.101	350
	<b>17.433</b>	<b>46.379</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	1.580.898	1.580.898
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.580.898</b>	<b>1.580.898</b>
Opskrivninger primo	3.731.784	3.593.610
Årets resultatandel	922.774	138.174
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.654.558</b>	<b>3.731.784</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.235.456</b>	<b>5.312.682</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos EJ Holding Skjern ApS
J. M. Jensen, Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %	6.235.456	922.774	6.235.456

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris primo	14.212.711	14.212.711		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.212.711</b>	<b>14.212.711</b>		
Opskrivninger primo	13.279.487	13.110.720		
Årets resultatandel	1.768.117	268.767		
Udbytte	-1.500.000	-100.000		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>13.547.604</b>	<b>13.279.487</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.760.315</b>	<b>27.492.198</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos EJ Holding Skjern ApS</b>
J. M. Jensen Invest ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	50 %	55.520.631	3.536.235	27.760.315
			31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo			1.770.000	1.770.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>1.770.000</b>	<b>1.770.000</b>
Opskrivninger primo			87.015	15.645
Årets opskrivninger			126.725	71.370
<b>Opskrivninger ultimo</b>			<b>213.740</b>	<b>87.015</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>1.983.740</b>	<b>1.857.015</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo			84.825	84.825
			<b>84.825</b>	<b>84.825</b>



## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	17.098.286	16.719.975
Resultatandel	<u>1.317.616</u>	<u>378.311</u>
	<b><u>18.415.902</u></b>	<b><u>17.098.286</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	16.533.748	16.800.501
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.340.829</u>	<u>-266.753</u>
	<b><u>17.874.577</u></b>	<b><u>16.533.748</u></b>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Resthæftelse i forbindelse med K/S Obton Solenergi Trave udgør 1.230.000 kr.

### Kautionsforpligtelser

#### Kautionsforpligtelse for Ejendomsselskabet af 23/12 2008 ApS

Forpligtelsen er stillet overfor Ringkøbing Landbobank A/S og udgør pr. 31. december 2018 601.992 kr. (max. 1.000.000 kr.)

Forpligtelsen er indgået i fællesskab med JBJ Holding Skjern ApS og J. M. Jensen Invest ApS.

#### Kautionsforpligtelse for J. M. Jensen A/S

Forpligtelsen er stillet overfor Ringkøbing Landbobank A/S og udgør pr. 31. december 2018 0 kr. (max. 2.500.000 kr.)

Forpligtelsen er indgået i fællesskab med JBJ Holding Skjern ApS.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.